
 Opis przedmiotu zamówienia 

Strona 1 z 52 

 

 

 
 

 
 

       OPIS  PRZEDMIOTU  ZAMÓWIENIA 
 
 

    Wykonanie dokumentacji projektowej budowy docelowej mechaniczno-biologicznej       

            oczyszczalni ścieków w miejscowości KAROLINA 29 A   w gminie Rędziny 

 

 

  



 Opis przedmiotu zamówienia 

Strona 2 z 52 

 

 
Spis treści 

 
1 Informacje podstawowe ............................................................................................................................   
1.1 Nazwa projektu.........................................................................................................................................   
1.2 Zamawiający ............................................................................................................................................   
[...]
5 Raporty ....................................................................................................................................................  
5.1 Wymagania odnośnie składania raportów ..................................................................................................  
5.2 Dostarczenie i zatwierdzenie raportów na temat postępów prac .................................................................  
6 Wymagania wobec Wykonawcy ................................................................................................................  
6.1 Personel...................................................................................................................................................  
6.2 Zakres odpowiedzialności Wykonawcy ......................................................................................................  
7 Obowiązki Zamawiającego .......................................................................................................................  
 
 



 Opis przedmiotu zamówienia 

Strona 3 z 52 

 

1 Informacje podstawowe 

1.1 Nazwa projektu 
Budowa docelowej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków z przeróbką osadu w 
miejscowości Karolina nr 29 A  w gminie Rędziny. 

1.2 Zamawiający 
Gmina Rędziny z siedzibą przy ulicy Wolności 87, 42-242 Rędziny. 
 
 

2 Ogólny opis przedmiotu zamówienia 

2.1 Charakterystyka przedsięwzięcia 
Przedmiotem zamówienia jest opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
Projektu „Budowa docelowej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w miejscowości Karolina 29 
A w gminie Rędziny”. 

Dokumentacja dotyczyć będzie budowy nowej części mechaniczno-biologicznej  oczyszczalni ścieków o 
przepustowości ok. 2000 m3/d (wraz z przeróbką osadu)  oraz przebudowę oczyszczalni obecnie 
eksploatowanej o przepustowości 300 m3/d. . Dokumentacja musi uwzględniać wszystkie techniczne 
wymagania Zamawiającego oraz spełniać wszelkie wymagania wynikające z obowiązujących przepisów 
technicznych i formalno-prawnych, co pozwoli na uzyskanie kompletu wymaganych uzgodnień. 

2.1.1. Kompletna dokumentacja projektowo-kosztorysowa.  
Dokumentacja projektowo-kosztorysowa musi być wykonana zgodnie z wymaganiami ustawy Prawo 
budowlane oraz z wymaganiami: Rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu 
budowlanego, Rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, 
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-
użytkowego i zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania 
kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych 
kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym. 

W warunkach założonego docelowego obciążenia oczyszczalni należy zapewnić uzyskanie przez nią 
wymaganych przepisami parametrów jakościowych ścieków oczyszczonych, osadu odwodnionego oraz 
prowadzenie ekonomicznej i stabilnej eksploatacji obiektu. Należy w maksymalnym stopniu wykorzystać i 
dostosować istniejące obiekty do docelowych potrzeb funkcjonowania oczyszczalni.  

Należy zaprojektować wykonanie wszelkich prac przygotowawczych (w tym makroniwelację) dla terenów 
przewidzianych pod budowę i funkcjonowanie nowych obiektów oczyszczalni. 

W ogólnym ujęciu rzeczowym zakres kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla docelowej 
budowy nowej i przebudowy istniejącej oczyszczalni ścieków w Karolinie w gminie Rędziny będzie 
obejmował zaprojektowanie: 

 przebudowy istniejącej pompowni ścieków, 
 nowego budynku technologicznych mieszczących sito-piaskownik, 
 nowego budynku technologicznego mieszczącego stację dmuchaw dla nowego reaktora biologicznego oraz 

agregat prądotwórczy,  
 nowych reaktorów biologicznych, 
 nowych osadników wtórnych radialnych, 
 nowej studzienki pomiarowej ścieków oczyszczonych, 
 nowej instalacji magazynowania i dozowania koagulanta,  
 nowej pompowni osadu recyrkulowanego, 
 nowego budynku technologiczno-biurowego mieszczącego stację mechanicznego odwadniania osadów, 

instalację do wapnowania osadów oraz nowe pomieszczenia dla potrzeb załogi oczyszczalni, 
 przebudowy istniejącego reaktora biologicznego na komorę stabilizacji tlenowej osadu, 
 przebudowy istniejącego osadnika wtórnego na zbiornik zagęszczania osadu (zagęszczacz osadu), 
 nowego zbiornika osadu ustabilizowanego, 
 nowego zadaszonego placu magazynowania osadu, 
 nowej pompowni wody technologicznej dla potrzeb sito-piaskownika i prasy osadu, 



 Opis przedmiotu zamówienia 

Strona 4 z 52 

 

 nowego systemu biofiltracji powietrza odlotowego z węzła mechanicznego oczyszczania ścieków oraz węzła 
mechanicznego odwadniania osadu, 

 docelowego systemu sterowania i elektroenergetycznego oczyszczalni, 
 docelowych połączeń technologicznych obiektów, 
 prac demontażowych, adaptacyjnych i wykończeniowych dla istniejących obiektów oczyszczalni, 
 docelowego układu komunikacyjnego oczyszczalni, ogrodzenia i zieleni. 

2.1.2.  Ocena oddziaływania na środowisko.  
Procedura oceny oddziaływania na środowisko przeprowadzana jest, gdy przedsięwzięcie może zawsze 
znacząco albo potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. O tym, która inwestycja może zostać 
zakwalifikowana do jednej z powyższych kategorii decyduje Rozporządzenie Rady Ministrów z 09 
listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 
Nr 213, poz. 1397 z późn. zm.). Projektowaną budowę docelowej oczyszczalni ścieków w Rędzinach 
należy zakwalifikować do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 
Stąd inwestycja jest rodzajem przedsięwzięcia wymagającym uzyskania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. W zależności od postanowienia organu wydającego decyzję, Wykonawca będzie 
zobowiązany wykonać: 

 Kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP), jeśli organ wydający decyzję nie będzie wymagał 
sporządzenia raportu z OOŚ. 

 KIP oraz Raport z oceny oddziaływania na środowisko, jeśli organ tak postanowi. 

Wykonawca odpowiada za treść Karty Informacyjnej i Raportu OOŚ i zobowiązany jest do uzupełnienia 
wszelkich niezbędnych informacji celem spełnienia wymogów ustawy OOŚ i postanowienia właściwego 
organu dotyczących zakresu raportu. 

Wykonawca odpowiada za przygotowanie/złożenie/uzupełnienie wniosku o wydanie decyzji 
środowiskowej dla Inwestycji.  

Podstawą prawną opracowania raportu o oddziaływaniu na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 
są przepisy ustawy OOŚ. Szczegółowy zakres raportu zostanie określony przez organ właściwy do 
wydanie decyzji środowiskowej. Zawartość raportu określa art. 66 ustawy OOŚ. 

2.2 Charakterystyczne parametry określające przedmiotu zamówienia 
Wykonawca jest zobowiązany do zaprojektowania odpowiednich urządzeń i obiektów oczyszczalni 
ścieków w taki sposób i o takich parametrach, że będą umożliwiały prawidłowe funkcjonowanie całej 
oczyszczalni zgodnie z obowiązującym prawem oraz zgodnie ze standardami technicznymi 
obowiązującymi dla tego typu instalacji.  

Zamawiający wymaga, aby zakres całej inwestycji ograniczał się do terenów aktualnie tworzących działkę 
oczyszczalni ścieków i terenów przez niego wskazanych, zarezerwowanych pod budowę nowej części 
oczyszczalni. 

W punktach następnych podano podstawowe parametry określające przedmiot zamówienia (dane 
wyjściowe do projektowania). 

2.3 Aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamówienia 
2.3.1 Lokalizacja oczyszczalni 
Istniejąca oczyszczalnia Karolina o przepustowości 300 m3/d   jest eksploatowana przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie, 
ul. Jaskrowska 14/20, 42–202 Częstochowa. Oczyszczalnia jest zlokalizowana na działkach 103/1, 103/2, 
104/1, 104/3, 104/4 k.m.6 obręb Kościelec. Działki są własnością Gminy w Rędzinach.  

2.3.2 Ogólna charakterystyka oczyszczalni w stanie istniejącym 
Aktualnie do oczyszczalni dopływają ścieki z budynków lub obiektów położonych wokół ulic lub ich części: 
Madalińskiej, Nowej, Mykanowskiej, Radostkowskiej, Młyńskiej, Jana Pawła II, Miodowej, Wolności, 
Ogrodowej, Warszawskiej i Karolina w Kościelcu oraz ul. Wojska Polskiego, Stalowej, Wesołej w 
Rudnikach. 

Omawiana oczyszczalnia jest oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną, która wykorzystuje technologię 
osadu czynnego z symultanicznym usuwaniem związków organicznych i związków biogennych. Układ 
technologiczny oczyszczalni, przedstawiony na rysunku 2.3.2-1, obejmuje następujące procesy 
jednostkowe: 



 Opis przedmiotu zamówienia 

Strona 5 z 52 

 

 w zakresie mechanicznego oczyszczania ścieków: odbiór i uśrednianie ścieków dowożonych z 
szamb, cedzenie ścieków na sicie pionowym oraz pompowanie ścieków. 

 w zakresie biologicznego oczyszczania ścieków: oczyszczanie ścieków w reaktorze osadu 
czynnego (realizowane tam procesy to: biologiczna defosfatacja, utlenianie związków 
organicznych, nitryfikacja i denitryfikacja) oraz sedymentację zawiesin osadu czynnego w 
osadniku wtórnym, odprowadzenie oczyszczonych ścieków do odbiornika.  

 w zakresie przeróbki osadu: zagęszczanie osadu nadmiernego w leju osadowym osadnika 
wtórnego, stabilizacji tlenowa oraz zagęszczanie osadu w wydzielonej komorze stabilizacji, 
odwadnianie osadu zagęszczonego na prasie taśmowej, higienizacja osadu wapnem. 

Wymienione wyżej procesy jednostkowe prowadzone są w następujących urządzeniach i obiektach 
technologicznych zlokalizowanych na terenie oczyszczalni: 

 stacja zlewcza ze złączką do przyjmowania ścieków dowożonych beczkowozami, 
 zbiornik uśredniania ścieków dowożonych, 
 główna przepompownia ścieków wyposażona w sito pionowe i awaryjną kratę koszowa ręczną, 
 piaskownik wirowy z płuczką piasku, 
 reaktor biologiczny z wydzielonymi strefami defosfatacji, denitryfikacji i nitryfikacji, 
 osadnik wtórny, 
 komora stabilizacji osadu, 
 budynek technologiczny, w którym znajdują się: dmuchawy, prasa do odwadniania osadu oraz instalacja 

polielektrolitu, 
 silos na wapno do higienizacji odwodnionych osadów, 
 zadaszony kontener na odwodniony (i ustabilizowany wapnem) osad, 
 zadaszone kontenery na odwodnione skratki i piasek z sito-piaskownika, 
 kanał ścieków oczyszczonych z urządzeniem pomiarowym. 

 
 
 
 
 

 



 Opis przedmiotu zamówienia 

Strona 6 z 52 

 

 
Rysunek 2.3.2-1 Schemat procesowy istniejącej oczyszczalni ścieków Karolina  

Ścieki dopływają do oczyszczalni kanałem sanitarnym Ø 500 oraz Ø 300 do przepompowni ścieków 
poprzez sito pionowe o perforacji 3-10 mm, w którym następuje separacja części stałych ze ścieków. 
Odseparowane skratki transportowane są za pomocą podajnika ślimakowego do prasy skratek, gdzie 
następuje ich odwodnienie i sprasowanie, skąd następnie trafiają do worków hydrofobowych. 
Przepompownia ścieków wyposażona jest w awaryjną ręczną kratę koszową wykorzystywaną w 
przypadku awarii sita pionowego.  

Oprócz ścieków dopływających systemem kanalizacyjnym do przepompowni głównej, kierowane są 
ścieki dowożone (poprzez zbiornik uśredniający zlokalizowany na terenie oczyszczalni) oraz ścieki 
powstające na terenie oczyszczalni (poprzez sieć kanalizacji wewnętrznej). Ścieki z wozów 
asenizacyjnych dopływają, poprzez specjalną szybkozłączkę, do zbiornika uśredniającego, 
wyposażonego w dwie pompy zatapialne, mieszadło oraz ręczną kratę koszową. Punkt zrzutowy ścieków 
dowożonych jest wyposażony w urządzenia kontrolujące parametry ścieków ( pH, zasolenie i 
temperaturę). Ścieki gromadzone w zbiorniku uśredniającym, są następnie przepompowywane do 
studzienki rozprężnej i dalej spływają grawitacyjnie do studzienki na kanale grawitacyjnym ścieków 
dopływających.  

Z przepompowni ścieki podawane są przy pomocy agregatów pompowych do piaskownika wirowego 
znajdującego się w budynku głównym nad blokiem reaktora biologicznego. Urządzenie służy do 
mechanicznego oddzielania piasku ze ścieków pod wpływem siły odśrodkowej. Wydzielony piasek 
gromadzony jest na dnie komory urządzenia, skąd pompowany jest do płuczki piasku gdzie zachodzi jego 
oczyszczanie i oddzielanie części organicznych. Oczyszczone frakcje mineralne transportowane są za 
pomocą podajnika piasku do kontenera znajdującego się na zewnątrz obiektu.  



 Opis przedmiotu zamówienia 

Strona 7 z 52 

 

Z piaskownika ścieki przepływają grawitacyjnie do reaktora biologicznego, w którym zachodzi usunięcie 
związków organicznych, azotu (nitryfikacja i denitryfikacja) oraz fosforu (biologiczna defosfatacja). 
Reaktor posiada wydzielone komory defosfatacji i denitryfikacji, zaopatrzone w odpowiednie systemy 
mieszające oraz komorę nitryfikacji napowietrzaną dyfuzorami zasilanymi sprężonym powietrzem ze 
stacji dmuchaw. Wewnątrz reaktora prowadzona jest recyrkulacja wewnętrzna z komory denitryfikacji do 
komory defosfatacji oraz recyrkulacja ścieków z komory tlenowej do komory denitryfikacji. Biologicznie 
oczyszczone ścieki poddawane są klarowaniu w pionowym osadniku wtórnym, z którego odpływają 
poprzez urządzenie pomiarowe do odbiornika. Osad wydzielany w osadniku jest recyrkulowany do 
komory denitryfikacji, natomiast jego nadmiar kierowany jest do komory stabilizacji i zagęszczania osadu, 
zblokowanej z pozostałymi komorami reaktora. 

Ustabilizowany osad nadmierny jest transportowany przy pomocy pompy śrubowej do mieszacza, gdzie 
następuje jego wymieszanie z polielektrolitem. Dalej osad przepływa przez zagęszczacz na prasę sitowo-
taśmową, gdzie następuje jego odwodnienie. Odwodniony mechanicznie osad może być poddany dalszej 
obróbce przy pomocy wapna. W tym celu osad jest transportowany przenośnikiem śrubowym, w którym 
miesza się go z wapnem palonym. Tak przetworzony osad jest magazynowany w kontenerze 
ulokowanym pod zadaszeniem na zewnątrz budynku technologicznego. Przetworzony osad może być 
wykorzystywany do celów rolniczych lub przyrodniczych.  

2.3.3 Stan formalno-prawny oczyszczalni 
Oczyszczone ścieki z oczyszczalni Karolina kierowane są poprzez urządzenie pomiarowe do kanału, 
którym odpływają do odbiornika. Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne nr OS.V.6223-5-
13/2005 z dnia 18.04.2005 r. wydane przez Starostę Częstochowskiego na wprowadzanie 
oczyszczonych ścieków komunalnych do rzeki Pijawki w km 18+000.  

Pozwolenie jest ważne do 31.12.2015 r. i umożliwia odprowadzenie oczyszczonych ścieków w ilości Qdsr 
= 300 m3/d o dopuszczalnych stężeniach zanieczyszczeń określonych na podstawie załącznika nr 1 do 
rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska z dn. 8 lipca 2004 r. w sprawie warunków, jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. 2004 Nr 168 poz. 1763), dla oczyszczalni o obciążeniu ≤ 
9999 RLM. 

W tabeli 2.3.3-1 przedstawiono średnie, maksymalne i minimalne stężenia wskaźników zanieczyszczeń 
w odpływie z oczyszczalni (obliczone na podstawie wyników analiz z roku 2014) w porównaniu do 
wartości dopuszczalnych, określonych w pozwoleniu wodnoprawnym.  

 
Tabela 2.3.3-1 Porównanie średniej jakości ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni Karolina w roku 2014 

z wymaganiami określonymi w aktualnym pozwoleniu wodnoprawnym 

Wskaźnik  
zanieczyszczeń Jedn. 

Dane pomiarowe z roku 2014 Wyniki  
obliczeń 
technol. 

Pozwol. 
wodn. średnia maks. min. 

Odczyn pH 7.2 7.4 7.0 - 6.5 - 9.0 

ChZT gO2/m3 33.6 45.9 14.4 44 ≤125 

BZT5 gO2/m3 6.3 14.5 3.0 12.2 ≤ 25 

Zawiesina g/m3 8.5 17.0 3.9 14.5 ≤ 35 

Azot ogólny gN/m3 9.4 22.2 2.1 14.4 - 

Azot amonowy gN/m3 1.9 8.5 0.2 0.0 - 

Azot azotanowy gN/m3 5.4 12.8 0.2 11.8 - 

Fosfor ogólny gP/m3 5.3 8.7 0.6 2.9 - 

Ekstrakt eterowy g/m3 6.0 10.4 2.4 - - 

Chlorki + siarczany g/m3 279 328 242 - - 

 

2.3.4 Bilans ścieków w stanie aktualnym 
W tabeli 2.3.4-1 przestawiono zbilansowane ilości ścieków doprowadzanych do oczyszczalni Karolina w 
latach 2013-2015. Widać, że średniodobowa ilość ścieków ogólnych wzrastała w kolejnych latach ze 
100,6 m3/d w roku 2013 do 131,5 m3/d w roku 2015, przy średniej z całego okresu równej 115,9 m3/d. 
Porównując dane dotyczące ścieków dowożonych można zauważyć wyraźny wzrost ilości tych ścieków z 



 Opis przedmiotu zamówienia 

Strona 8 z 52 

 

21,8 m3/d w roku 2013, do 34,5 m3/d w roku 2014, przy niewielkim spadku ilości ścieków dowożonych w 
roku 2015 (ograniczono wtedy ilość dowożonych ścieków przemysłowych). Przedstawione dane 
wskazują, że objętościowy udział ścieków dowożonych w ogólnej ilości ścieków kierowanych do 
oczyszczalni Karolina był wysoki i wynosił średnio 26.0 %. 

 
Tabela 2.3.4-1 Zbilansowane ilości ścieków (dopływających kanalizacją i dowożonych taborem asenizacyjnym) 

doprowadzanych do oczyszczalni Karolina w latach 2013-2015 

Parametr Jedn. 
Wartość średnia dla roku Średnia 

2013-15 2013 2014 2015 

Miesięczna ilość ścieków:           

 - ścieki ogólne m3/m-c 3061 3874 3946 3520 

 - ścieki dopływające kanalizacją m3/m-c 2398 2736 2912 2605 

 - ścieki dowożone m3/m-c 663 1138 1034 915 

Dobowa ilość ścieków:      
 - ścieki ogólne m3/d 100.6 127.3 131.5 115.9 

 - ścieki dopływające kanalizacją m3/d 78.8 89.9 97.1 85.8 

 - ścieki dowożone m3/d 21.8 37.4 34.5 30.1 

Udział ścieków dowożonych % 21.6 29.4 26.2 26.0 

Analiza danych z okresu od stycznia 2014 do lutego 2015 (tabela 2.3.4-2) wskazuje, że w ogólnej ilości 
ścieków dowożonych, ścieki przemysłowe stanowiły średnio 11,0 %. Wskaźnik ten zmieniał się w 
kolejnych miesiącach od 0 % (np. styczeń, luty 2014) do ponad 20 % (listopad 2014). Podane wartości 
należy sie jednak traktować z dużą rezerwą ponieważ część przewoźników deklaruje prawdopodobnie 
dowożone ścieki przemysłowe jako bytowe, pragnąc w ten sposób uniknąć kontroli jakości ścieków 
(dowożone ścieki bytowe nie są kontrolowane). Odnosząc się do podanych wcześniej wartości zużycia 
wody przez zakłady przemysłowe w Gminie Rędziny (patrz tabela 2.3.4-1) oraz pomijając zakłady 
podłączone do kanalizacji, można obliczyć przybliżoną ilość dowożonych ścieków przemysłowych, która 
wynosi 25 m3/d (przyjmując, że cała ilość zużytej wody trafia w postaci ścieków do zbiorników 
bezodpływowych). Jest zatem możliwe, że w niektórych okresach znaczna część, a nawet całość 
ścieków dowożonych do oczyszczalni Karolina mogą stanowić ścieki przemysłowe.  

Ścieki surowe, dopływające kanalizacją, są stosunkowo bardzo stężone (w porównaniu do innych 
oczyszczalni komunalnych) i posiadają skład zbliżony do ścieków bytowo-gospodarczych (tabela 2.3.4-3), 
o czym świadczą typowe wartości stosunków BZT5/ChZT, BZT5/Nog i BZT5/Pog. Niska jest natomiast 
wartość stosunku BZT5/zawiesina, co może wskazywać na okresową sedymentację zawiesin w sieci 
kanalizacyjnej (wytrącone osady mogą być wymywane w okresach zwiększonych przepływów).  

 
Tabela 2.3.4-2 Porównanie ilości ścieków ogólnych i przemysłowych dowożonych do oczyszczalni Karolina w okresie 2014-

15 

Rok - miesiąc 

Ilość dowożonych 
 ścieków  
[m3/m-c] 

Udział ścieków 
przemysł. 

[%] Przemysł. Ogółem 
2014-01 0 1331 0.0 

2014-02 0 1122 0.0 

2014-03 18 1066 1.7 

2014-04 166 1370 12.1 

2014-05 0 1129 0.0 

2014-06 193 1014 19.0 

2014-07 213 1301 16.4 

2014-08 174 1192 14.6 

2014-09 143 1201 11.9 

2014-10 183 948 19.4 

2014-11 173 841 20.6 

2014-12 137 1136 12.1 



 Opis przedmiotu zamówienia 

Strona 9 z 52 

 

2015-01 184 993 18.6 

2015-02 145 1101 13.2 

Suma 1730 15745 11.0 

 

 
Ładunek zanieczyszczeń organicznych zawarty w ściekach dopływających kanalizacją w roku 2013 
wynosił około 623 RLM, i wzrastał w kolejnych latach do 886 (rok 2014) i 1063 RLM (rok 2015). 
Obliczona na tej podstawie jednostkowa ilość ścieków brutto (wraz z wodami przypadkowymi) dla roku 
2014 wynosi średnio 102 l/RLM/d. Przyjmując (według informacji PWiKOCz), że udział wód 
przypadkowych stanowi około 35 % ogólnego przepływu ścieków w kanalizacji współpracującej z 
oczyszczalnią Karolina, można oszacować jednostkową ilość ścieków netto na poziomie około 66 
l/RLM/d.  